
Videnregnskab 

Videnregnskab i Microsoft Dynamics AX 
 
Videnregnskab i Microsoft DynamicsTM AX er et redskab, der kan være 
med til at omsætte visioner og strategier til et integreret performance-sæt 
og handlingsinitiativer, der strømmer ned gennem organisationen fra 
divisioner til afdelinger, gennem driftsenheder til den enkelte med-
arbejder. Videnregnskab i Microsoft Dynamics AX kan hjælpe dig med at 

overvåge og optimere din virksomheds performance. 

FORDELE: 
 

 Overvej og kommuniker 
organisationens forretnings-
strategier, målsætninger og 
målinger. 

 Automatiser indsamling af og 
overblik over performance-data 

 Evaluer din samlede virksom-
hedsperformance ifølge 
strategien 

 Spor performance og mål 
opfyldelse af forretningsmål 

 Få realtidsoversigter over mål-
sætninger og målinger, der gør 
dig i stand til at reagere 

omgående 

 

Med funktionaliteten Videnregnskab kan I måle, hvor succesfuldt virk-

somheden gennemfører strategien. Oplysningsoversigten giver dig et 

hurtigt overblik over de nuværende performance-værdier i en valgt 

videnkonto. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det kræver opmærksomhed og overvågning af 

forretningen at opnå målene 

 
Videnregnskab i Microsoft Dynamics AX hjælper din virksomhed i den rigtige retning 

ved at omsætte de strategiske mål til konkrete mål, der er baseret på målsætninger og 

målinger. 

 

Der kan opnås store fordele 

 
Videnregnskab udveksler oplysninger med andre funktionsområder i Microsoft 

Dynamics AX for at kunne skabe grundige analyser af din virksomheds nøgleområder. 

Du kan hurtigt og nemt overvåge udviklingen mod dine mål og reagere hurtigt på 

performance-mæssige tendenser. 

 

Spor virksomhedens performance 

 
Dine mål kan brydes ned i mærkbare mål for hver organisationsenhed - helt ned til den 

enkelte medarbejder. Når målene er blevet angivet i Microsoft Dynamics AX, vil ud-

viklingen frem mod realisering af dem blive sporet ved hjælp af en række data såsom 

finansielle og driftsmæssige målinger, kundetilfredshedsdata og samlet vækst. 

 

Få et realtidsoverblik 

 
Alle automatiske og manuelle målinger registreres som transaktioner inden for tids-

perioder, der falder sammen med de valgte KPI'er. På den måde kan budgettet og de 

faktiske tal i form af transaktioner sammenlignes både online og i realtid. 

 

Understøttelse af ekstern måling 

 
Arbejd på en målrettet og afvejet måde med performance-relateret information, som er 

genereret af forskellige it-systemer, Microsoft® Access, Microsoft SQL Server® og 

Oracle-dataordbøger, eller Microsoft Excel®-regneark, der giver dig direkte adgang til 

de mest relevante forretningskritiske oplysninger.  



 
  
 

FUNKTIONER: 

 

 

Videnkonto Opret og vedligehold mange videnkonti på forskellige niveauer i organisationen, f.eks. en 

fælles videnkonto, divisionsvidenkonti, teamvidenkonti og individuelle medarbejdervidenkonti. 

Målsætninger og 
målinger 

Identificer målsætningerne for hver videnkonto og foretag målinger for at kunne lave en 

kvantitativ performance-beregning, så du kan bruge dine overordnede mål og målinger til at 

fastsætte, hvordan målsætningerne beregnes. 

Perspektiver Se strategien fra en anden synsvinkel, f.eks. finansielt, fra kundens side, internt og via ind-

læring og vækst samt identificer de strategiske målsætninger for hver synsvinkel. 

Datalink Funktionen Datalink gør det muligt at måle data fra kilder, der ikke stammer fra Microsoft 

Dynamics AX. 

Administration Effektiv administration som kopiering fra en videnkonto, mål- eller måleopsætning til en 

anden. 

Beregninger Normal videnfunktion samt definitions- og konsekvenskontrol af metoder/formularer til 

beregning 

Periodiske målinger Angiv perioder for automatiske målinger eller juster målingerne manuelt. Simuler og/eller 

opdater målinger med foruddefinerede perioder eller åbne perioder. 

Rapportering og 
statistisk analyse 

Identificer virksomhedens performance og understøt faktiske resultater ift mål, forskel, 

benchmark og drill down-funktionalitet for at kunne træffe bedre og hurtigere beslutninger og 

kontrollere processer i organisationen. 

Enterprise Portal-
integration 

Videnkontooversigt, grafiske statistikker og drill down-funktionalitet i Enterprise Portal i 

Microsoft Dynamics AX giver mulighed for at åbne Videnregnskab for et bredere publikum i 

din virksomhed. 

Cockpits Gør individuelle videnkonti og/eller målsætninger tilgængelige for udvalgte brugere eller 

brugergrupper med cockpits. 

Yderligere oplysninger om Microsoft Dynamics AX finder du ved at besøge: 

www.microsoft.dk/dynamics/ax  
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